106.02.15

1

宜蘭縣玉田國民小學 105學年度第 3次校務會議會議紀錄

時    間：中華民國 106年 2月 15日星期三 下午 2時

地    點：教學研究室

主    席：郭又方               記    錄：吳色珠

列席人員：如簽到名冊

出席人員：如簽到名冊

報告事項：

校長

一、本學期蓋窯工程今日開始動工，約 10天左右完工，感謝許多家長來幫

忙，並會安排學生踩土體驗。預計兒童節辦理啟用典禮，邀請家長與

孩子互動。

二、學創對本校協助甚多，公司總經理及業務夥伴到校拜訪，希望能持續

合作，推動資訊教育、建立智慧校園，再與家維老師討論，深化本校

資訊教育。此外，學創亦配合「明日閱讀計畫」，2月 22日（週三）10：

30～12：00，邀請中央大學陳德懷教授蒞校指導，與老師溝通明日閱

讀概念。

三、本學期防災演練將有委員到校視察， 1分鐘就地掩護要確實做好。而

學創也會協助學校恢復電子圍籬，這也是校園防災的一環，可避免人為

                                                                                  106.02.15

2

災害。

四、教育處處長由簡菲莉接篆視事。

五、下學期本縣辦理全國運動會，需加強學校綠美化。停課日期為 10月 20

日至 26日， 補課日期為 8月 23日至 29。

六、本學期夜光班於下週一開始，開課時間為星期一、二、四、五。

七、請同仁注意身體健康，定期健檢及多運動。

八、兒童福利聯盟補助學校城市交流活動及圓夢計畫，請大家集思廣益申

請相關補助，而經濟弱勢學童呈報 11位，9位通過審核，早餐補助尚

未核定。

九、本校空間美學計畫將於後天審查，如通過將有經費挹注。

教務處

一、本學期課後照顧班 2/13開始上課至 6/23，共計 19週。

二、本學期補助代收代辦費開始申請。

三、105學年度第 2學期補救教學於 2/20開始上課。

四、請各班繳交寒假孝親學習單 3份。

五、全運會停課補課計畫說明：全運會停課日期 106/10/20~106/10/26

    補課日期 106/8/23-106/8/29， 106/8/30仍為開學第一週。

總務處

本校安全通學廊道建置規劃，由羅志鑑建築師事務所進行細部設計中，

預計 106年 3月送宜蘭縣政府審查，待縣府核定後，再行辦理工程發包

及施工。

                                                                                  106.02.15

3

人事

一、本府及所屬各機關自本（106）年 3月 1日起恢復實施夏令辦公時間。

二、105學年度第 2學期子女教育補助申請資料報送時程表 3月 31日。

三、公務員及特定身分人員赴中國大陸機場轉機至其他國家或地區，無論

屬入境轉機或不入境之過境轉機，自即日起均須於赴陸前申請許可或

報准。

四、106年度公教人員健康檢查人員名冊。

年滿 40歲

人員名冊

105年度排定

健康檢查人員

106年度排定

健康檢查人員

郭 o方 郭 o方 施 o彬

施 o彬 陳 o華 江 o惠

簡 o杰 吳 o珠 張 o蘭

陳 o秋 簡 o杰 陳 o秋

張 o蘭

陳 o華

江 o惠

吳 o珠

五、106年「國民旅遊卡」制度修正，經行政院核定，先行試辦 1年一案，

核定內容：

(一)國民旅遊卡休假補助費 8,000元限用觀光旅遊，超過 8,000元部份於

特約商店自行運用。

(二)觀光旅遊消費及一般特約消費均依刷卡金額核實 (1:1) 補助。

(三)3月底配合推出自行規劃需求行程於。

(四)學年制人員自 106學年(106.8.1)起實施一年。

                                                                                  106.02.15

4

衛生＆出納＆文書

一、縣府今年辦理多場 ODF教育訓練課程，鼓勵同仁報名參加，相關課程

表已公告於校網。

二、本學年健康促進經費補助 10000元，賡續辦理相關活動，敬請各處室

及老師協助配合。

三、本學期續執行與董氏基金會合作辦理之「健康吃、快樂動」活動，對

象是二年級及四年級學生，再請健康教育老師及班級導師協助與配

合。

四、鼓勵教職員填寫教職員健康紀錄卡，健康中心便於管理。

幼兒園

弦樂團於下星期四早上正式開始練習，星期二下午的課程是 2點 20開始

上課，練習過程中學生若有任何狀況，再麻煩老師跟我反應。

提案討論：

提案一

    案由：討論「105學年度第二學期學校行事曆」。

    說明：詳如計畫草案。

    決議：照案通過（如附件一）。

提案二

案由：討論「105學年度健康促進學校計畫」案。

  說明：詳如計畫草案。

決議：照案通過（如附件二）。

    散會!